# De assumptione beate marie virginis

Deinde ad locum passiois et sepulcri. Duodecim annis vixit post Christum ascensionem. Et malios. xxiiij. et quilibet die visitabat ista loca. **Q**uestio est hinc ubi ista visitatorem. quod de b. amb. quod beatam mariam non erat vagabunda. neque ad publicum veniessemus sed quiesca domi. amas secum habere. **H**oc est illi. de Virginibus. Quod est historia quod visitabat predicta loca. **L**ocardia bona est ista sustinendo utrumque per ista visitatio erat quilibet die ut de historia. sed erat spuma regalis et platiua et non recedebat de domo ut de b. Amb. ibat spumam. **B**enedicta pigratio et sine piccio. De quod apostolus ad Gal. v. Si spuma viuum. spuma et abundans. **D**icatur vero hoies mulieres. quod pegrinando fragitur sibi collum. et efficiuntur peiores. quod aliquantes vadunt per gies fortiter castae. redent meretrices. **D**icatur vero mulieribus enim tibi romanae tibi indulgentiae. et dormientibus oboe simili stramibus. **V**olte corripunt et violant. ut dicit hospita magister vicentio. **E**tiam ultra picula corporalia. multa sunt picula aia per religiosas et clericos eundem hieros. quoniam non possunt dicere officium nec missam. **I**o spuma fuit illa pegrinatio. Hodie et quilibet die potest ire nazareth ad cameram vestri filii dei fuit carnaliter. et sic de aliis locis. **T**ertiū opere vite pigraties brevi magdalene est illud quod de the. **E**t optimam prece elegit sibi maria. **E**cce huius historia hodiernae. **D**icatur quod postquam transierat regis anno. et alios. xxiiij. Hugo servus orabat deum. **D**omi fili tot anni sunt qui sunt indecos. et apostoli sunt per mundum dispersi. **I**o recipiat me vobiscum. et flebat. **H**ic Christus datus desiderat padis. **E**xemplum in misericordia sua. quod vult per padis ardenter desiderare. **N**on statim apparuuit sibi angelus gabriel salutem eam et portas ramum palme. et tanta erat claritas angelorum. quod Hugo cum subito non cogit. **I**o periret ei nomine. **R**am ille signabat victoriā quam Hugo habuit de mōdo per būilatorem. de diabolo per paupertatem. de carne per purissimam Virginitatem. **D**icatur quod periret duo. **P**rimum ut apostoli erent in sua sepulta. **S**ecundum quod nullus diabolus esset in suo obitu. **N**on credat quod eos timeret. sed propter horrorem habet fecit quod tanta mala faciunt. sic de rege quem permitit per hoc criminis velet coram eo. non quod eum timeat. sed eum abhorret. **E**t Hugo maria obtinuit quod oes apostoli ibi congregabat virtute divina. **D**icatur quod apostolus admirabatur quoniam apostoli auctoritas amouebatur per nubem. et inueniens se oes ad portam Hugonis dicentes ad invicem. **Q**uare congregauit nos dominus. **N**ota hunc legendam. **E**t Iohannes qui primo venerat dicit eis respondens quod est obiit in Hugonis marie. **E**t paulus Dionisi fuerit ibi. ut de Dionisi et Ierotheo. **D**icatur quod processione litterarum binis et bini exhibuerunt Hugoni reverentiam. **H**

mo petrus et adreas. etc. **E**t Hugo Maria cum magna leticia recipiebat eos. dices cuiuslibet frumentorum quod fecerat Christo filio suo. et penas quod passus erat. **S**paelius. b. paulo dicebat. **P**aulus in tali loco fuisti capi per filio meo. etc. **E**t dum sic loquetur Hugo. adestrans salutem meam. **A**nebundi etiam quod vitarecepisti. et glorias inuenisti. **A**d quem Hugo Paratus cor meum deo. patrum cor meum. In capite libri. scilicet destinatio. scriptum est de me. ut facerem voluntatem dei mei. **D**icatur quod salutabat a scitis angelum et beatissimam cibis quod cum Christo venerat. ut dicunt quodam. **E**t quod est. si istud gaudium est malum alius gaudius. **N**am magnus gaudium fuit anniversariis. in quo facta fuit misericordia et nativitas. et apparitionis. et resurrectionis. etc. **R**ude deus per silvitudinem pulchra puerula sine domicella. quoniam multum gaudet quoniam tractatur de ea ut beatissima. **I**n plauso gaudet quoniam despota est et plauso quoniam iusta despota a suo sposo visitata. et plus quoniam sponsus mittit sibi iocalia preciosa. magis quoniam sponsus datus magnus officium in domo regis super omnia gaudebit plauso. et super omnia in die resurrectio. **D**e quod multum etiam gaudia fuit Hugo Maria. **N**am deus despota tractabat in die anniversariis. siue receptio filii dei. et in die nativitas manifestata fuit. **S**pousalia vero in die apparitionis. in prima trinitate regum. **S**pousus suus visitauit sponsam matrem suam in die resurrectionis. **A**ccepit officium in curia celi imperii in die ascensionis. **M**isit preciosissima iocalia in die pentecostes. **H**oc hodie est dies nuptiarum. quoniam sine dolore et pena tradidit aiam suam in manibus filii. **E**t miseri. id est anglus pallentes procedebat. et sic ducta est ad dominum sponsi. ad gloriam padis. non solus in aia. sed Christus per eam suscitauit. et in corpore et in aia vivit et regnat in eternum. Ergo optimam prece elegit sibi Maria. **D**icatur vero moraliter. quod quilibet deus desiderare istam gloriam. **N**on sum ut bestie. quod respiciunt soli terrae. sed de secedit nos rectos ut padis desideremus. **I**o deo ait. **Q**uoniam modum desiderat. etc.

**D**e assumptione beatis Virginis Marie. **S**ermo. ii.  
**T**unc cultate sanctissimata sit regnui. **E**ccl. xxiiij. **P**otesit habere dicere aia quoniam iterat padis. **I**n civitate sanctificata sit regnui. et marie Maria. **D**eo introducto et veniendo ad materiam predicandam. et declarare quod est ista civitas sanctificata. **E**t dico quod est gloria padis. **R**um autem quod gloria dicatur civitas est ista. quod recte est edificata ad modum nobilissime civitatis hierosolymitanae. **I**n qua erant tres clausurae ascendenso. **I**ntra portam altiorum morabantur laboratores. etc.